Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
28-07-2022

F.10/22/133

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239385:F003

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Marsale B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nr.: 83098542
gevestigd en kantoorhoudende aan de Escudostraat 40 te (2991 XV)
Barendrecht.

Activiteiten onderneming

I De bedrijfsactiviteiten van Marsale B.V. bestaan uit advisering en verkoop van

zonnepanelen alsook marketingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 156.962,00
2022 € 155.379,26 € 328.392,82 € 267.723,22

Toelichting financiéle gegevens

I De cijfers over 2022 zien op de periode 1 t/m 5.

28-06-2022

mr. B.A. Cnossen
mr V. van den Bos

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0f704da9-d3f6-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
28-6-2022

t/m
23-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 36 min

totaal 14 uur 36 min

Toelichting bestede uren

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 16 juni 2021. 28-07-2022

1

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Lunar Group BV (KvK-
nr. 83096868).
Bestuurders van Lunar Group BV zijn:

e Sherlock Holding BV (KvK-nr. 73324019), van wie de heer H. Norani
bestuurder is;

e Gerrets Holding BV (KvK-nr. 76237478), van wie de heer J. Gerrets
bestuurder is.

Gefailleerde maakt onderdeel uit van een groep met twee, eveneens
gefailleerde vennootschappen (Solardekkers B.V. (F.10/22/131) en
Gebruikzon B.V. (F.10/22/132)).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke 28-07-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover deze nog niet zijn geéindigd, zo 28-07-2022
spoedig mogelijk opgezegd. 1

1.4 Huur

Eris geen sprake van (een) huur(overeenkomst). De bedrijfsvoering vond 28-07-2022
plaats vanuit de - door Solardekkers B.V. - gehuurde bedrijfsruimte. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren nauw verbonden met die van 28-07-2022
de eveneens gefailleerde groepsondernemingen, Solardekkers B.V. 1
(F.10/22/131) en Gebruikzon B.V. (F.10/22/132). De bedrijfsactiviteiten van

gefailleerde waren met name gericht op doorverkoop van door haar

verworven opdrachten (plaatsen zonnepanelen installaties) aan Solardekkers

B.V. Met het faillissement van Solardekkers B.V. bestond er onvoldoende

toekomstperspectief voor gefailleerde, aldus het bestuur.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
4 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-07-2022
5 1
Toelichting
Volgens het handelsregister waren vijf werknemers bij gefailleerde in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-7-2022 4 na daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
inventarisatie, correspondentie rechter-commissaris, bestuur, werknemers en 28-07-2022
uwyv 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op een onroerende zaak. 28-07-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| inventarisatie 28-07-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

geen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie later verslag.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

geen

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
Egl

28-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Solardekkers B.V. € 336.094,21

totaal € 336.094,21 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de debiteurenadministratie van gefailleerde bedraagt de
debiteurenportefeuille EUR 336.094,21. Het betreft een enkele vordering op
de reeds gefailleerde groepsonderneming Solardekkers B.V.

De vordering wordt ter verificatie ingediend in het faillissement van
Solardekkers B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I inventarisatie

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de Rabobank. De bank heeft (nog) geen vordering
ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Gefailleerde is geen partij bij lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I In onderzoek

5.4 Separatistenpositie

I Zie later verslag

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot heden een beroep op een bedongen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, correspondentie

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor de faillietverklaring gestaakt,
zodat zich geen mogelijkheid heeft voorgedaan de activiteiten van
gefailleerde voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen

Doorstarten onderneming

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1



6.4 Beschrijving

De mogelijkheid van het realiseren van een doorstart heeft zich niet
voorgedaan.

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I geen

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld; de
administratie is in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekening gedeponeerd. Zij voldoet (tot heden)
niet aan haar deponeringsplicht ex art. 2:394 BW. Volgens opgaaf bestuur
beschikte gefailleerde niet over de financiéle middelen om een jaarrekening
op te maken door haar accountant.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister is het geplaatst kapitaal € 12,00 volledig
volgestort. De boedel verricht onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I in onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I inventarisatie, correspondentie bestuur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1



Toelichting 28-07-2022

1
Behoudens de gebruikelijke boedelkosten (nog) geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 157.361,00 28-07-2022
1
Toelichting
De fiscus heeft per datum eerste verslag de volgende preferente vorderingen
ingediend:
e OB: € 29.975
e |B:€127.386
8.3 Pref. vord. UWV
28-07-2022
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-07-2022
Toelichtin
g 1
Er zijn nog geen andere preferente schuldvorderingen bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 28-07-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 1.064,80 28-07-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 28-07-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie, correspondentie 28-07-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich de komende verslagperiode(n) op (i) het verkrijgen van
de volledige administratie van gefailleerde en (ii) het verrichten van
rechtmatigheidsonderzoek (o0.a. rechtmatigheid, pauliana).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I verslaglegging, correspondentie

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


